
 VY_32_INOVACE_PRV 1-02-08 

 

 

 

ANOTACE :  Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny a po 

kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné použít 

i k prověřování znalostí 

 

Šablona  III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

Název:     Těšíme se na prázdniny 

Téma:     Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Mgr. Jana Navrátilová 

 

Očekávaný výstup: Žák rozpozná nebezpečí, které mu může hrozit během prázdninových 

aktivit. V případě, že nebezpečí nastane, žák bude vědět, jak se má 

zachovat. 

Klíčová slova:               opuštěná místa, injekční stříkačka, cizí lidé, auta, silnice, zápalky,…. 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  6-7 let 

Použité zdroje:               klipart 

Použitý materiál:   Prvouka pro 1. ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 



 

Těšíme se na prázdniny!  

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky vybarvi a v tabulce (na další straně) zabarvi ta slova, která souvisejí s bezpečností 

o prázdninách (pokud hrozí, že by se ti mohlo něco hodně zlého přihodit – o každém 

rámečku si vyprávějte, jaké konkrétní nebezpečí by se mohlo vyskytnout): 



 

Namaluj, na co se o prázdninách nejvíc těšíš ty? 

 (Co budeš dělat? A zkus také zakreslit, jaké Ti může u této činnosti hrozit nebezpečí. ) 

hluboká 
voda 

sluníčko cizí lidé opuštěná 
místa 

domov 

silnice babička injekční 
stříkačka 

auta výlet 
s rodiči 

skály modrá 
obloha 

blesky zápalky vycházka 
s dědečkem 

hry 
s kamarády 

čtení knih práce na 
zahradě 

čištění 
zeleniny 

práce s 
nožem 

toulání se 
venku 

tábor dovolená 
s rodinou 

pomoc 
v domácnosti 

bonbóny od 
cizích lidí 


